
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Strážnice  
1. 12. 2024 neděle 9:00 – 15:00 hod.:  

Radujme se, veselme se… 

Práce, zvyky a obyčeje od adventu do svátku Tří 

králů. Pro děti budou připraveny tvůrčí dílny.  

Kde: Skanzen Strážnice                     

1. 12. 2024 neděle od 12:00 do 18:00 hod.:  

Súboj svařáků od Třech vinařů 

Kde: Vinotéka Botur  

1. 12. 2024 neděle v 17:00 hod.: Adventní troubení 

V podání žáků ZUŠ Strážnice pod vedením S. Otépky.  

Kde: Strážnická věž 

1. 12. 2024 neděle v 17:00 hod.:  

Rozsvěcení vánočního stromu 

Následovat bude vánoční koncert Bylo nás 5 

Kde: náměstí Svobody 

2. 12. 2024 pondělí v 16:15 hod.: Deskoherna 

Kde: Komunitní centrum v KD Strážničan 

5. 12. 2024 čtvrtek od 13:00 do 17:00 hod.:  

Za čertem a andělem do knihovny  

Kde: Městská knihovna Strážnice 

6. 12. 2024 pátek v 16:00 hod.:  

Kouzelné bylinkové Vánoce 

Kde: LEROS 

6. 12. 2024 pátek v 19:00 hod.:  

Opera Gentleman – Tři tenoři 

Operní árie trojice excelentních tenorů - Juraje 

Nociara, Jána Kostelanského a Miloslava Pelikána. 

Vstupné 270,- Kč Kde: KD Strážničan            

 

 

6. 12. 2024 pátek v 16:00 hod.: Andělské ladění 

Pořádá Rodinné centrum, vystoupí CM Bubáci a 

Divadlo Koník pro děti. Kde: Zahrada sv. Martina 

7. 12. 2024 sobota ve 14:00 hod.: Adventní jarmark 

Kde: náměstí Svobody: Fčeličky, Saxofonové trio 

Marka Kotači, Fěrtúšek, Žerotín a DH Rozmarýnka  

Kde: Zahrada u sv. Martina: od 16:00 promítán 

pohádek a Divadlo Sandry Riedlové 

8. 12. 2024 neděle ve 14:00 hod.: Adventní jarmark 

V podání žáků ZUŠ Strážnice pod vedením S. Otépky.  

Kde: náměstí Svobody: Danájek, Danaj, Demižón, 

vánoční písně Patrik Havelka 

Zahrada u sv. Martina: od 16:00 promítání pohádek, 

v 17:15 Setkání s Mikulášem a jeho družinou 

8. 12. 2024 neděle v 16:00 hod.:  

Svatý Mikuláš ve Strážnici 

Vyjede z ulice Polní a bude projíždět ulicemi města. 

S dětmi se setká na Zahradě u sv. Martina v 17:15 

hod. Kde: Zahrada u sv. Martina  

8. 12. 2024 neděle v 17:00 hod.: Adventní troubení 

V podání žáků ZUŠ Strážnice pod vedením S. Otépky.  

Kde: Strážnická věž 

10. 12. 2024 úterý v 18:00 hod.: Adventní koncert 

ZUŠ Strážnice srdečně zve na tradiční adventní 

koncert. Kde: Kostel Panny Marie 

13. 12. 2024 pátek v 19:00 hod.: Fashion Show 

Módní přehlídka Střední školy Strážnice. 

Kde: KD Strážničan 

15. 12. 2024 neděle v 17:00 hod.: Adventní troubení 

V podání žáků ZUŠ Strážnice pod vedením S. Otépky.  

Kde: Strážnická věž 

 

15. 12. 2024 neděle v 19:00 hod.: Hrdý Budžes 

Divadelní představení s Bárou Hrzánovou v hlavní 

roli. Vstupné: 550 Kč. Kde: KD Strážničan            

21. 12. 2024 sobota ve 20:00 hod.:  

Vánoční JIHPÁRTY *Strážnice* 

Celý tým Rádia Jih vyráží do Strážnice.  

Kde: KD Strážničan            

22. 12. 2024 neděle v 17:00 hod.: Adventní troubení 

V podání žáků ZUŠ Strážnice pod vedením S. Otépky.  

Kde: Strážnická věž 

25. 12. 2024 středa v 17:00 hod.:  

Zpívání u živého betlému 

Účinkovat budou CM Krepina a CM Bubáci, koledníci 

strážnických souborů Kde: Kostel Panny Marie 

31. 12. 2024 úterý v 18:00 hod.:  

Silvestr na Hotelu Strážnice 

Hrát bude CM Radošov a Duo Jambo 

Kde: Hotel Strážnice 

Výstavy a expozice: 
Městské muzeum Strážnice 

První patro: stálá expozice historie a přírody 

Přízemí od 3. 11. 2024 do 31. 1. 2025 výstava:  

A dřevo promluvilo II. 

Umění řezbářského sdružení Gauč 

Sklepení od 6. 3. 2024 výstava: Svět tmy  

Národní ústav lidové kultury: https://nulk.cz  

Zámecké prostory: Listopad až duben – výstavní 

prostory pro veřejnost uzavřeny                

Galerie na plotě  

Výstava 75 let s Vámi. MFF Strážnice 1946 – 2021  

 

https://nulk.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

Hroznová Lhota  
www.hroznovalhota.cz, tel.: 518 327 120 

8. 12. 2024 neděle v 16:00 hod.: Mikulášská nadílka 

Děti – lucerničky s sebou 

Kde: před Obecním úřadem 

Kněždub www.knezdub.cz, tel.: 530 332 731 

24. 12. 2024 úterý v 24:00 hod.:  

Zpívání u vánočního stromu 

Kde: před Obecním úřadem  

Petrov www.obec-petrov.cz, tel.: 518 335 620 

8. 12. 2024 neděle po mši svaté v 9:45 hod.: 

Benefiční adventní jarmark 

Výtěžek bude věnován na opravu střechy kostela. 

8. 12. 2024 neděle od 17:00 hod.: 

Čertovské dostaveníčko 

Kde: před Obecním úřadem 

9. 12. 2024 pondělí v 17:00 hod.:  

Vánoční setkání se seniory 

Kde: Kulturní a společenské centrum Petrov 

12. 12. 2024 čtvrtek v 16:00 hod.:  

Prodejní vánoční jarmark 

Pořádá ZŠ a MŠ Petrov Kde: KSC Petrov 

17. 12. 2024 úterý v 16:30 hod.:  

Vánoční besídka ZŠ a MŠ Petrov Kde: KSC Petrov 

24. 12. 2024 úterý ve 13:00 hod.:  

Zpívání u vánočního stromu 

Pořádá Obec Petrov a soubor Petrovjan 

Kde: u kostela sv. Václava 

 

Radějov 
www.radejov.cz, tel.: 518 337 828 

1. 12. 2024 neděle: Rozsvícení vánočního stromu 

27. 12. 2024 pátek: Zpívání u vánočního stromu 

Sudoměřice 
www.obecsudomerice.cz, tel.: 518 335 222 

7. 12. 2024 sobota v 17:00 hod.:  

Čertovské harašení na statku 

Děti se mohou těšit na soutěže, hry, pečené 

brambory i teplé nápoje. Čertovské masky vítány.    

Kde: Náves na statku 

27. 12. 2024 pátek v 18:00 hod.:  

Nenechte nás dlúho státi 

Vánoční koncert Strážnické cimbálové muziky DANAJ 

a jejich hostů Kde: Kostel Krista Krále 

28. 12. 2024 sobota: Štěpánská diskotéka 

Tvarožná Lhota 
www.tvarozna-lhota.cz, tel.: 518 337 726 

1. 12. 2024 neděle od 15:00 hod.: Mikulášská 

besídka s nadílkou a rozsvěcení adventního věnce 

Kde: Obecní dům a v 17:30 hod. u Kostela 

14. 12. 2024 sobota od 19:00 hod.:  

Exhibice v muzice – Vánoční speciál 

Kde: hala 

Kozojídky www.kozojidky.cz, tel.: 518 327 350 

8. 12. 2024 neděle v 16:30 hod.:  Setkání 

s Mikulášem Kde: u kaple sv. Martina 

 

KAM  

ve Strážnici a okolních 

obcích 

 

PROSINEC 2024 

   TIC Strážnicko 

   Vinohradská 35 

   696 62 Strážnice 

Telefon: +420 601 135 311 

Mail: infocentrum@straznice-mesto.cz 

https://www.straznice-mesto.cz/tic/ 

 

http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.obec-petrov.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.obecsudomerice.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/
http://www.kozojidky.cz/
mailto:infocentrum@straznice-mesto.cz
https://www.straznice-mesto.cz/

